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Jämställd fotboll 

Förslag till beslut 
Styrelsen för GIF Sundsvall föreslår föreningsstämman att: 

1. Genomföra sammanslagningen med Sundsvalls Damfotbollsförening i enlighet 
med denna beslutsskrivelse samt bilagd rapport ”Jämställd fotboll, 
sammangående GIF Sundsvall och Sundsvalls Damfotbollsförening”. 

2. Uppdra till styrelsen att genomföra de åtgärder som krävs för att sammangåendet 
kan ske 1 januari 2026. 

3. Uppdra till styrelsen att under april månad kalla till en extra föreningsstämma för 
att åter fatta beslut om sammangåendet. 

Sammanfattning 
Vid GIF Sundsvalls årsstämma i mars 2024 gav stämman GIF Sundsvalls styrelse i 
uppdrag att, till årsstämman 2025, återkomma med förslag på hur ett samgående med en 
förening ska ske. Stämman gav styrelsen i uppdrag att bjuda in flera föreningar som 
bedömdes lämpliga men lämna mandat till styrelsen att slutligen välja vilken förening 
som bäst lämpade sig för ett samgående. 

Styrelsen vill vara tydlig med att målsättningen med en jämställd förening är utmanande 
och många svåra frågeställningar måste få lösas över tid. En av många svårlösta frågor rör 
ekonomi och övriga resurser. Styrelsen föreslår därför en sammanslagningsprocess som 
är hållbar över tid där successiva steg tas som utvecklar jämställdheten utan att 
föreningen andra viktiga förutsättningar belastas på ett orimligt sätt. 

Styrelsen föreslår med stöd av bilagd utredning att GIF Sundsvall går samman med 
Sundsvalls Damfotbollsförening som idag har en fungerande organisation och som 
bedriver flick- och damfotboll. Samgåendet föreslås ske i steg med i steg 1 skilda 
organisationer och ekonomier under samma föreningsnamn, GIF Sundsvall för att 
successivt utveckla gemensamma funktioner och ekonomi. 

Bedömning ur sportslig dimension 
Att bilda en jämställd förening för kvinnor och män skapar inga automatiska mervärden 
ur ett sportsligt perspektiv. Däremot skapas förutsättningar för en gemensam utveckling 
om ambitionerna med en jämställd förening också är relevant för samhället i övrigt. 
Målsättningen är att, genom att arbeta för jämställdhet och hållbarhet, skapa ett ökat 
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intresse för föreningen så att både sportlig kompetens söker sig till föreningen och också 
intressenter som vill synas och samarbeta med föreningen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En jämställd förening, som efterfrågas av allt fler av föreningens samarbetspartners, bör 
bidra till ett ökat värdeerbjudande som ger ökade möjligheter i föreningens affär med 
intressenter av olika slag.  

Bedömning ur ekologisk/klimat dimension 
En jämställd förening bedöms inte ge några effekter ur ekologisk/klimat dimensionen. 

Bedömning ur social dimension - barnkonventionen 
Att skapa en jämställd förening är en grundpelare i att föreningarna tar sitt sociala ansvar. 
Föreningen når med detta hela befolkningen och kan bidra till ett samhälle som på ett 
bättre sätt hänger ihop. 

Bilagor: 

Bilaga 1: Slutrapport ”Jämställd fotboll, Sammangående GIF Sundsvall och 
Sundsvalls Damfotbollsförening” 
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Ärendet  
Ärendet avser beslutsärende ”Jämställd fotboll” inför GIF Sundsvalls årsstämma. 

Beskrivning av ärendet 
Föreliggande ärende behandlar 2024 års föreningsstämmas uppdrag rörande införande av 
damfotboll i GIF Sundsvalls verksamhet. Styrelsen har under 2024 arbetat med frågan 
och återkommer nu till 2025 år föreningsstämma med förslag på hur föreningen 
lämpligast går vidare med frågan. 

I styrelsens utredning, bilaga 1, beskrivs det arbete som lett fram till föreliggande förslag. 
Utredningen har genomförts i följande huvuddelar: 

1. Framarbetande av kriterier som är viktiga vid en sammanslagning 
2. Utvärdering av föreningar i distriktet utgående från kriterierna 
3. Samtal med de fyra föreningar som bedömdes svara bäst gentemot kriterierna 
4. Val av förening att arbeta vidare med 
5. Arbete med vald förening för framtagande av genomförande 
6. Förankring med intressenter 
7. Framtagande av slutrapport med genomförandeförslag  

Slutsatser och rekommendationer 
Att bygga en fullständigt jämställd organisation är i teorin enkelt då allt ska delas lika. 
Utmaningen är snarare att kompetensmässigt förstå och anpassa organisationen så den på 
ett jämlikt sätt hanterar de naturliga skillnaderna mellan kvinnor och män, exempelvis 
vad gäller anatomi och skador, träningsuppbyggnad och utveckling etc. 

Detta kan visa på att en gemensam förening måste bygga parallella strukturer för att på 
elitnivå hantera respektive grupps unika förutsättningar. Synergieffekterna bedöms därför 
som relativt små inom sportens olika delar men större vad gäller generell administration. 

Att skapa en på alla sätt jämställd förening utgår från att de ekonomiska förutsättningarna 
är lika så att organisation och resurser i övrigt blir lika inklusive villkor för anställd 
personal och spelare. Av det som redovisats i bilagd rapport förstås att det kommer att ta 
lång tid att ur ekonomiskt perspektiv skapa en jämställd föreningen. Med det sagt ska 
naturligtvis detta vara en målsättning. Vägen mot målet måste dock klaras i nära 
samarbete med samhället i övrigt och föreningen intressenter. 

Det alternativ som nu föreslås behöver sålunda inbegripa några grundläggande 
förutsättningar nämligen, riskminimering, robusthet genomförbarhet inom rimlig tid. 
Detta kräver att det finns en organisatorisk plattform att bygga från. 

Därför föreslås en sammanslagning med Sundsvalls Damfotbollsförening som möjliggör 
att planerat utveckla en jämställd förening med start i befintliga organisationer och 
resurser. 

Tillsamman med den nya föreningen samarbetspartners kan målsättning kring 
jämställdhetsutvecklingen sättas och genomföras på ett sätt som ger en kontinuerlig 
utveckling över tid. 
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Utredningsgruppen föreslår därför att föreningsstämman beslutar att arbeta vidare med en 
inriktning i enlighet med denna beslutsskrivelse med bilaga. Förslaget visar på en verklig 
ambition att bygga en jämställd förening. 

Föreningsstämman bör ge styrelsen i uppdrag att under 2025 arbeta fram en plan för 
samgåendet så att ett sådant kan 1 januari 2026. 

 

Stefan Söderlund 

Ordförande, GIF Sundsvall 


